
令和 ４ 年 ９ 月 ８ 日 

保護者 様 

                            倉敷市立第五福田小学校    

 校 長      矢延 真里  

     第五福田小地域学校協働本部  

     実行委員会委員長 橋本 京子 

「家庭科 ミシン」ボランティアの募集について 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げま

す。平素から五福小学校の教育活動に格別のご支援とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、「家庭科 ミシン」ボランティアの活動にご理解とご協力をいただける方を募集しております。

５年生の子どもたちがミシンを使った活動をする際、アドバイスやサポートをしていただきたく思いま

す。申し込んでくださいましたら、詳細について担当からご連絡をさせていただきます。近所の方に声を

かけてくださってもありがたいです。 

申し込み用紙にご記入の上、子ども便で小学校へお届けくださるか、お電話をいただければと思いま

す。ご連絡をお待ちしております。（FAX 448-7502  TEL 444-5236） 

 

日時 クラス 

①  ９月２８日（水）１０：５０～１２：３０ 

② １０月 ５日（水）１０：５０～１２：３０ 

５ 年 １ 組 

 

 

････････････････････････････････  切り取り線  ････････････････････････････････・ 

                     

「家庭科 ミシン」ボランティア参加 申し込み用紙 

 

ご芳名                  （所属：              ） 

 

児童名    年    組  氏名                        

 

自宅℡                 携帯℡                  

 

出席できる日時の番号（複数可）                                      

 

※ボランティア保険加入の有無（○をつけてください） 

 

  今年度加入済   他団体等で加入予定   加入していない   分からない                 


